
SCUOLA STATALE DI I GRADO "Italo Calvino" - PIACENZA
Sede "Don Lorenzo Milani" Via Boscarelli 23 - Piacenza - tel. 0523 711562

Sede "Angelo Genocchi" Via Stradella 51 - Piacenza - tel. 0523 480496
e-mail: pcmm00400b@istruzione.it - e-mail certifcata: pcmm00400b@pec.istruzione.it

Codice Fiscale: 91061470331

CIG: 7984139FEB

Prot. vedi segnatura                          Piacenza, vedi segnatura

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440,  recante  «Nuove  disposizioni
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di
funzioni  e  compit alle  regioni  ed  ent locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplifcazione amministratva»; 

VISTO il  D.P.R.  8  marzo  1999,  n.  275,  «Regolamento  recante  norme  in  materia  di
autonomia delle Isttuzioni Scolastche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il  Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni  generali
sulla  gestone  amministratvoocontabile  delle  isttuzioni  scolastche,  ai  sensi
dell’artcolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifcce e
integrazioni;

TENUTO CONTO delle  funzioni  e  dei  poteri  del  Dirigente  Scolastco in  materia  negoziale,  come
defnit dallaartcolo 25, comma 2, del decreto legislatvo 30 marzo 2001, n. 165,
dall’artcolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli artcoli 3 e 44 del
succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Regolamento d’Isttuto cce disciplina le modalità di atuazione delle procedure
di acquisto di lavori, servizi e forniture;   

VISTO il Piano Triennale dell’Oferta Formatva (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2019 approvato con delibera del 30/01/2019; 

PCMM00400B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006960 - 09/08/2019 - C27d - Infortuni, assic. - U

mailto:pcmm00400b@istruzione.it
mailto:pcmm00400b@pec.istruzione.it


VISTA la  L.  241  del  7  agosto  1990,  recante  «Nuove  norme  sul  procedimento
amministratvo»;

VISTO il  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  recante  «Codice  dei  contrat pubblici»,  come
modifcato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Corretvo) e dal Decreto Sblocca
Canteri, convertto con modifcazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55; 

VISTO
l’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, e, in partcolare, il comma 5, in base al quale «La
stazione  appaltante,  previa  verifca  della  proposta  di  aggiudicazione  ai  sensi
dell’artcolo 33, comma 1, provvede all’aggiudicazione» e il  comma 7, il  quale
prevede cce «L’aggiudicazione diventa efcace dopo la verifca del possesso dei
prescrit requisit»;

VISTA la determina con la quale questo Isttuto ca autorizzato l’espletamento di una
procedura,  ai  sensi  dell’art.  36  comma  2,  letera  b),  del  D.Lgs  n.  50/2016  e
ss.mm.ii., per l’afdamento direto, con negoziazione senza previa pubblicazione
di  bando,  del  servizio  di  assicurazione  in  favore  degli  student,  del  personale
docente e del personale ATA per gli anni scolastci 2019/20, 2020/21, 2021/22;

TENUTO CONTO cce, in data 22/07/2019 sono state trasmesse letere di invito mediante PEC a n.
6 operatori;

VISTA la determina con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice preposta
alla procedura in oggeto;

TENUTO CONTO cce, alla scadenza del termine di presentazione delle oferte, è pervenuta n. 1
oferta;

TENUTO CONTO cce  le  operazioni  di  apertura  ed  esame  della  documentazione  amministratva
contenuta nelle oferte ricevute, si sono svolte nella seduta del 09/08/2019;

PRESO ATTO cce alla luce delle oferte tecnicce e delle oferte economicce presentate sono
stat atribuit agli operatori concorrent i punteggi totali soto indicat, cce canno
determinato la seguente graduatoria:

DENOMINAZIONE OPERATORE
ECONOMICO

PUNTEGGIO
TECNICO

PUNTEGGIO
ECONOMICO

PUNTEGGIO
TOTALE

Ambiente Scuola S.r.l. 70 30 100

PRESO ATTO cce  la  Dita  Ambiente  Scuola  S.r.l. presenta  l’oferta  più  vantaggiosa  con
punteggio complessivo pari a 100

RITENUTO 
NECESSARIO

cce  il  Dirigente  Scolastco  Elisabeta  Gciret,  RUP  della  presente  procedura,
rivesta ancce le funzioni  di Diretore dell’Esecuzione, sussistendo i  presuppost
per la  coincidenza delle  due fgure previst dal  paragrafo 10 delle  Linee Guida
ANAC n. 3;

DISPONE

per i motvi espressi nella premessa, cce si intendono integralmente ricciamat,

PCMM00400B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006960 - 09/08/2019 - C27d - Infortuni, assic. - U

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#033


la  seguente  graduatoria  provvisoria  per  l’assegnazione  dei  servizi  assicuratvi  RC,  Infortuni  e  tutela
giudiziaria alunni e operatori per gli anni scolastci 2019/20-2020/21 e 2021/2022, in un unico loto, per un
importo a base d’asta pari a € 30.000,00 (comprensivo di imposte e tasse), con aggiudicazione mediante
l’oferta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo:

DENOMINAZIONE OPERATORE
ECONOMICO

PUNTEGGIO
TECNICO

PUNTEGGIO
ECONOMICO

PUNTEGGIO
TOTALE

1 Ambiente Scuola S.r.l. 70 30 100

Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  dell’Isttuzione  Scolastca  ai  sensi  della
normatva sulla trasparenza.
Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastco Elisabeta Gciret.
Avverso  il  presente  dispositvo  è  possibile  presentare  reclamo/ricorso,  scrito,  entro  le  ore  14:00  del
quindicesimo  giorno  dalla  pubblicazione,  tramite  PEC  inoltrata  all’indirizzo  isttuzionale  della  scuola
pcmm004008@pec.istruzione.it, con le stesse modalità previste nella letera di invito a presentare l’oferta.
In assenza di reclami nei termini avverso il presente dispositvo, si provvederà all’aggiudicazione dei servizi 
assicuratvi 2019-2020-2021-2022 sulla base delle determinazioni assunte nello stesso.

                                                               Il dirigente scolastico
Elisabetta Ghiretti

(frma autograaa sostituita a mezzo stampa ai sensi
e per gli efetti dell’art.3 c.2 del D.Lgs. 39/93)

PCMM00400B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006960 - 09/08/2019 - C27d - Infortuni, assic. - U


